АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   19 мая   2020 г. № 15
с.Малые Алабухи 1-е
Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 07.02.2019 г. № 91 «Об утверждении Правил принятия Министерством финансов Российской Федерации, финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органами управления государственными внебюджетными фондами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения», администрация Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации  Малоалабухского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Малоалабухского
сельского поселения                                                         О.А.Примак
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Малоалабухского сельского поселения

от  19.05. 2020 г. № 15

Порядок

исполнения решений о применении бюджетных

мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения
1. Общие положения
          1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения (далее – уведомление) контрольно-счетного органа Грибановского муниципального района и органа внутреннего муниципального финансового контроля (далее – органы муниципального финансового контроля).
1.2. Решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения принимаются в случаях и в порядке, установленными Правилами принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения (далее – Правила), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2019 № 91.

2. Исполнение решения о применении бюджетных мер принуждения
2.1. Решение о применении бюджетных мер принуждения подлежит принятию администрацией Малоалабухского сельского поселения (далее – Администрацией)  в течение тридцати календарных дней после получения уведомления и исполнению в срок до одного года со дня принятия.
2.2. За совершение бюджетного нарушения Администрацией применяется следующая мера принуждения -  приостановление (сокращение) предоставления средств бюджета сельского поселения (далее – средства бюджета поселения).
2.3. При принятии главой Администрации решения о приостановлении (сокращении) предоставления средств бюджета поселения, уведомление направляется должностному лицу, ответственному за ведение бухгалтерского учета (далее – ответственное лицо). Ответственное лицо в течение двух дней с даты принятия указанного решения готовит соответствующее распоряжение администрации (приложение № 1 к настоящему порядку).

2.4. Приостановление предоставления средств бюджета поселения осуществляется на следующий рабочий день после издания распоряжения руководителя Администрации о применении меры принуждения путем прекращения осуществления операций по перечислению средств бюджета поселения главному распорядителю средств бюджета поселения и прекращения Администрацией санкционирования операций по перечислению средств бюджета поселения подведомственным ему учреждениям.
Копия распоряжения Администрации о приостановлении предоставления средств бюджета поселения  не позднее следующего рабочего дня с даты подписания главой Администрации направляется органам муниципального финансового контроля, направившим уведомление, главному распорядителю средств бюджета и ответственному лицу.

Прекращение санкционирования операций по перечислению средств бюджета поселения производится ответственным лицом на следующий рабочий день с даты получения соответствующего распоряжения Администрации.
2.5. Сокращение предоставления бюджетных ассигнований предполагает внесение соответствующих изменений в лимиты бюджетных обязательств, предусматривающих сокращение главному распорядителю средств – средства бюджета поселения, подлежащих уменьшению в соответствии с распоряжением Администрации.

2.6. Для учета уведомлений ответственным лицом ведется Журнал регистрации уведомлений (далее – Журнал уведомлений) (приложения № 2 к настоящему порядку). Журнал уведомлений ведется в электронном виде.

3. Исполнение решения об изменении (отмене) решения о  применении бюджетных мер принуждения
3.1. Глава Администрации  принимает решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения только в отношении ранее принятых им решений о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с утвержденными Правилами.

Глава Администрации в течение десяти рабочих дней после поступления информации об устранении нарушений принимает решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетной меры принуждения.

Ответственное лицо в течение двух дней с даты принятия руководителем Администрации решения об изменении (отмене) готовит соответствующее распоряжение.

3.2. Копия распоряжения об изменении решения (отмене) о применении бюджетной меры принуждения не позднее следующего рабочего дня с даты его подписания главой Администрации направляется органу муниципального финансового контроля, направившему уведомление, главному распорядителю средств бюджета поселения и ответственному лицу.

 Возобновление санкционирования операций по перечислению средств бюджета поселения главному распорядителю средств бюджета поселения (подведомственным ему учреждениям) производится ответственным лицом на следующий рабочий день с даты получения распоряжения главы Администрации об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку

исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения
от 19.05.2020 г. №15
Распоряжение
о применении бюджетной меры принуждения

от __________20___ г. № ___

На основании акта проверки (ревизии) от «___»_________ 20____г. №______ в отношении _______________________________________________________​​​​______________
                                (полное наименование объекта контроля)

установлено:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(сведения о выявленных бюджетных нарушениях, предусмотренных главой 30 БК РФ)

В соответствии со статьей (ями) __________________ Бюджетного кодекса Российской Федерации применить следующие бюджетные меры принуждения:
_______________________________________________________________________________

(бюджетные меры принуждения)
_______________________________________________________________________________

(объем средств, использованных с указанием нарушений, по каждому бюджетному нарушению (без учета объемов средств

_______________________________________________________________________________

Использованных с этими бюджетными нарушениями и возмещенных в доход соответствующего бюджета до направления уведомления
Руководитель Администрации
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку

исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения
от 19.05.2020 г. №15
ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

	№

П/П
	Номер и дата уведомления о применении бюджетных мер принуждения
	Наименование органа муниципального финансового контроля направившего уведомление
	Наименование главного распорядителя и получателя средств бюджета поселения, которые совершили бюджетное нарушение

	Номер и дата решения (приказа)             о применении бюджетных мер принуждения
	Отметка об исполнении
	Примечание

	Бюджетная мера принуждения
	Сумма, предлагаемая к приостановлению (сокращению) бюджетных ассигнований           (в тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8